
obec Dolní Branná
Zastupitelstvo obce

obec ně záv aznâ vy h láš ka

o místním popIatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Dolní Branná se na svém zasedání dne 23. 11. 2023 usneslo vydat na základě

$ 14 zákona č. 565/1 990 Sb., o místnĺch pop|atcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
omístníchpoplatcích")'avsouladusŞ10písm'd)aS84odst.2pĺsm.h)zákonač. 12812000Sb.,
o obcĺch (obecní zŕízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně zâvaznou vyhlášku (dále jen

,,vyhláška"):

cl. ĺ
Úvodní ustanovení

(1) obec Dolní Branná touto vyhláškou zavádí místní poplatek zaobecní systém odpadového
hospodářství (dále jen,,poplatek").

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok1.

(3) Správcem poplatku je obecní uŕad2 '

ct.2
Poplatnĺk

(1) Poplatníkem poplatku je3

a) fyzická osoba přihlášená v obcia

b) nebo vlastník nemovité věci zahrnujícĺ byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou
rekreaci, ve které není přihlášenáŽádnáfyzická osoba a která je umístěna na územĺ obce.

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dŮm nebo stavbu pro rodinnou rekreaci
jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdĺlně5.

1Ş 10o odst. 1zákona o mĺstních poplatcĺch
2Ş 15 odst. 1zákona o místnĺch poplatcĺch
3$ 'l0e zâkona o místnĺch poplatcÍch
4Za přihlášení ţzické osoby se podle $ 16c zákona o místnĺch poplatcĺch povaŽuje (a) přihlášení k trvalému pobytu

podle zákona o evidenci obyvatel, nebo (b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na územĺ České
republiky, zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, (1.) kterému byl povolen trvalý
pobyt' (2.) kteý na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší neŽ 3 měsĺce, (3.) kteý je Žadatelem
o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu anebo Žadatelem o poskytnutí
dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo (4.) kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo
jde o cizince poŽĺvajĺcĺho dočasné ochrany cizinců.

uS 10p zákona o místnĺch poplatcĺch



(1)

(2)

ct. 3
ohlašovacĺ povinnost

(1) PoplatnÍk je povĺnen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku své
poplatkové povinnosti; údaje uváděné v ohlášenĺ upravuje zákon6'

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15

dnů ode dne, kdy nastala7.

cl. ą
Sazba poplatku

Sazba poplatku za kalendářní rok činĺ 200 Kč.

Poplatek se v případě, Že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby
v obci, sniŽuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsĺc' na jehoŽ konci

a) nenítato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.

Poplatek se v přĺpadě, Že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé

nemovité věci zahrnujĺcí byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné
na území obce, sniŽuje o jednu dvanáctinu zakaŽdý kalendářnĺ měsíc, na jehoŽ konci

a) je v této nemovité věci přihlášena alespořl1fyzická osoba,

b) poplatník nevlastnĺtuto nemovitou věc,

c) nebo je poplatník od poplatku osvobozen.

(3)

(1)

(2)

(3)

ct. 5
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný nejpozději do 31 . srpna příslušného kalendářního roku.

Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek splatný
nejpozději do patnáctého dne měsíce, kteý následuje po měsíci, ve kterém poplatková

povinnost vznikla.

Lhůta splatnosti neskončĺ poplatníkovi dříve neŽ lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1

této vyhlášky.

cl. e
osvobozenĺ

(1) od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení

v obci a která je8.

a) poplatníkem poplatku za odkládánĺ komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má

v této jiné obci bydliště'

6Ş 14a odst. 1 a 2 zákona o mĺstnĺch poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identiÍikačnĺ Údaje
a skutečnosti rozhodné pro stanovenĺ poplatku

7Ş 14a odst. 4 zákona o mĺstnĺch poplatcích
8Ş 10g zákona o mĺstnĺch poplatcÍch



b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školskéhozařízení pro výkon ústavní
nebo ochranné výchovy nebo školského zaŕízení pro preventivně výchovnou péči
na základě rozhodnutísoudu nebo smlouvy,

c) umĺstěna do zařízení pro děti vyŽaduJící okamŽitou pomoc na základě rozhodnutí soudu,
na Žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo
nezletilého,

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotnĺm postiŽením, domově pro seniory, domově se
zvláštním reŽimem nebo v chráněném bydlenĺ,

e) nebo na základě zákona omezena na osobnĺ svobodě s výjimkou osoby vykonávajĺcítrest
domácího vězení.

(2) V případě, Že poplatník nesplnĺ povinnost ohlásit Údaj rozhodný pro osvobozenĺ ve lhůtách
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zanikág.

ct.7
Přechodné a zrušovací ustanovenĺ

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzujĺ podle
dosavadních právních předpisů.

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č,.212021, o místnĺm poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství, ze dne 1. listopadu 2021.

cl. a
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024.

Josef Jiránek v. r'

starosta

LÝr/^ lŁl

Libor Čvančara v. r
mí sta

ĺ,* r?-A

9Ş 14a odst. 6 zákona o místnĺch poplatcích


